

BILAN - ACTIF

ACTIF	30/06/12	31/12/11
Actif immobilisé	67 677 862	73 734 384
Ecart d'acquisition	25 793 960	27 406 083
Immobilisations incorporelles	13 115 258	14 141 920
Immobilisations corporelles	18 924 051	22 752 832
Immobilisations financières	1 071 354	1 074 064
Titres mis en équivalence	8 773 240	8 359 485
Actif circulant	240 751 144	253 882 623
Stocks et en cours	28 035 227	41 829 552
Clients et comptes rattachés	149 999 850	156 478 056
Impôts différés actifs	3 533 230	4 000 249
Autres créances et comptes de régularisation	26 551 257	25 954 064
Disponibilités	32 631 579	25 620 702
TOTAL DE L'ACTIF	308 429 006	327 617 007

SOCIÉTÉ	Périmètre au 30 juin 2012			Périmètre au 30 juin 2011		
	% CONTRÔLE	% D'INTÉRÊTS	MÉTHODE DE CONSOLIDATION	% CONTRÔLE	% D'INTÉRÊTS	MÉTHODE DE CONSOLIDATION
HPS	100%	100%	IG	100%	100%	IG
GPS	25%	25%	MEE	25%	25%	MEE
ICPS	20%	20%	MEE	20%	20%	MEE
HPS Europe	100%	100%	IG	100%	100%	IG
ACPQualife	100%	100%	IG	100%	100%	IG
Involia	0%	30%	Exclue	0%	30%	Exclue

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

ERNST & YOUNG
ERNST & YOUNG SARL
37, Bd Abdellatif Ben Kaddour
Casablanca
Maroc

A. SAAIDI ET ASSOCIES
Commissaires aux Comptes
A. SAAIDI & ASSOCIES
4, place Maréchal
Casablanca
Maroc

GRUPE HIGHTECH PAYMENT SYSTEMS « HPS »

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE CONSOLIDEE AU 30 JUIN 2012

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la Société HIGHTECH PAYMENT SYSTEMS « HPS » et ses filiales comprenant le bilan consolidé et le compte de produits et charges consolidé au terme du semestre couvrant la période du 1er janvier au 30 juin 2012. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 126 221, dont un bénéfice net consolidé de KMAD 4 501.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la Société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe HIGHTECH PAYMENT SYSTEMS « HPS » au 30 juin 2012, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Casablanca, le 17 septembre 2012

Les Commissaires aux Comptes

ERNST & YOUNG

Bachir TAZI
Associé

A. SAAIDI & ASSOCIES

Nawfal AMAR
Associé

BILAN - PASSIF

PASSIF	30/06/12	31/12/11
Capitaux propres	126 221 464	123 119 144
- Capital	70 359 900	70 359 900
- Primes d'émission	31 623 410	31 623 410
- Réserves consolidées	19 736 957	68 662 816
- Résultats consolidés	4 501 198	-47 526 982
Capitaux propres part du Groupe	126 221 464	123 119 144
Intérêts minoritaires	-	-
Total Capitaux Propres	126 221 464	123 119 144
Passifs à long terme	64 864 506	71 665 098
Dettes financières à long terme	56 041 306	62 786 075
Avances conditionnées	8 823 200	8 879 023
Passif circulant	117 343 035	132 832 765
Fournisseurs et comptes rattachés	20 188 713	19 839 144
Autres dettes et comptes de régularisation	68 236 711	40 356 968
Impôts différés passifs	-124 434	352 109
Trésorerie passif	29 042 045	72 284 543
TOTAL DU PASSIF	308 429 006	327 617 007

COMPTE DE PRODUITS CHARGES CONSOLIDES AU 30/06/2012

NATURE	30/06/2012	30/06/2011
Chiffres d'affaires	146 868 972	148 117 700
Variation de stocks de produits	-12 731 493	-12 043 625
Autres produits d'exploitation	6 608 500	3 480 734
Total Produits d'exploitation	140 745 979	139 554 809
Achats consommés	15 646 557	20 566 059
Charges externes	27 209 611	28 713 548
Charges de personnel	75 314 653	70 098 824
Autres charges d'exploitation	-	-
Impôts et taxes	6 183 332	3 186 744
Dotations d'exploitation	8 523 369	5 663 356
Total Charges d'Exploitation	132 877 522	128 228 531
Résultat d'exploitation	7 868 457	11 326 278
Charges et produits financiers	-1 693 296	-8 224 985
Résultat courant des entreprises intégrées	6 175 161	3 101 293
Charges et produits non courants	503 271	300 892
Impôts sur les résultats	-1 041 536	1 141 737
Résultat net des entreprises intégrées	5 636 896	4 543 922
Quote part dans les résultats des entreprises MEE	476 425	-257 364
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	-1 612 123	-2 312 123
Résultat net de l'ensemble consolidé	4 501 198	1 974 435
Intérêts minoritaires	-	-
Résultat net (Part du groupe)	4 501 198	1 974 435
Résultat par action	6,40	2,81